PAGE
5

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	__________
	№____________

	 Черемхово

	О введении режима функционирования «Повышенная готовность»

для органов управления и сил Черемховского районного звена территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории
Саянского муниципального образования

В связи с необходимостью проведения аварийно-восстановительных работ на котельной МКОУ «Средняя общеобразовательная школа села Саянское» и в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Черемховского районного муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пунктом 7 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 10 часов 00 минут 25 сентября 2024 года для органов управления и сил Черемховского районного звена территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим функционирования «Повышенная готовность».
2. Установить местный уровень реагирования для органов управления и сил Черемховского районного звена территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

3. Утвердить перечень мероприятий направленных на предупреждение чрезвычайных ситуаций:

3.1. МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Черемховского района» (Менжуров А.В.) совместно с отделом жилищно-коммунального хозяйства управления жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, связи и экологии администрации Черемховского районного муниципального образования (Краснопёров В.Н.):

- обеспечить координацию действий сил и средств, а также контроль за проведением аварийно-восстановительных работ на котельной МКОУ «Средняя общеобразовательная школа села Саянское»;
- организовать ежедневный сбор и обмен информацией о принимаемых мерах по проведению аварийно-восстановительных работ на котельной МКОУ «Средняя общеобразовательная школа села Саянское»;
3.2. Рекомендовать:

3.2.1. директору МКОУ «Средняя общеобразовательная школа села Саянское» Копыловой  А.С. заключить муниципальные контракты на работы по монтажу котельного и котельно-вспомогательного оборудования на подведомственной котельной;

3.2.2. главе Саянского муниципального образования, руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, расположенных на территории Саянского муниципального образования, при обращении директора МКОУ «Средняя общеобразовательная школа села Саянское» оказывать помощь в проведении аварийно-восстановительных работ на котельной.
4. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Веретнова И.П.) направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Артёмова Е.А.

Мэр района                                                                                                С.В. Марач
Подготовил:

	Начальник отдела по делам

ГО и ЧС

«___» _____________

	Е.В. Щеголев

Согласовано:

	Первый заместитель мэра
 «___» _____________

	Е.А. Артёмов

	И.о. начальника отдела

правового обеспечения

«___» _____________

	Е.В. Кушнарёва

	Руководитель аппарата администрации

«___» _____________

	М.Г. Рихальская

	 Направить:

	Орг. отдел
	-1 экз.

	Отдел по делам ГО и ЧС
	-1 экз.

	Управление ЖКХ
	-1 экз.

	Отдел образования
	-1 экз.

	4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Иркутской области
	-1 экз.

	МКУ «ЕДДС Черемховского района»
	-1 экз.

	Главам МО
	-18 экз.